МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ   МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ  №  7
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   СОВЕТ

Р Е Ш Е Н И Е

Санкт-Петербург

(в редакции Решения от 09 марта 2017 года № 09-Р,

Решения от 20 сентября 2018 года № 14-Р)
О порядке приватизации муниципального имущества

муниципального образования муниципальный округ №7

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», подпунктом 5 пункта 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпунктом 4 пункта 4 статьи 26 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», статьей  41 Устава муниципального образования муниципальный округ №7 Муниципальный Совет муниципального образования муниципальный округ №7,

РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение о порядке приватизации муниципального имущества муниципального образования муниципальный округ №7, согласно Приложению № 1 к настоящему Решению.
2. Опубликовать настоящее Решение в официальном издании – «Бюллетене муниципального округа № 7».

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу муниципального образования муниципальный округ № 7 Степанова С.А.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава
муниципального образования

муниципальный округ №7                                                                                    С.А. Степанов

Приложение № 1

к Решению Муниципального совета
№ 04-Р от 04 марта 2010 года

(в редакции
Решения от 09 марта 2017 года № 09-Р,

Решения от 20 сентября 2018 года №14-Р)

УТВЕРЖДАЮ

Глава МО МО № 7

_____________ С.А. Степанов

«04» марта 2010 год

Положение
о порядке приватизации муниципального имущества
муниципального образования муниципальный округ №7

Глава 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с требованиями Федерального закона от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» (далее – Закон о приватизации), Постановления Правительства Российской Федерации от 22.07.2002 № 549 «Об утверждении Положений об организации продажи государственного или муниципального имущества посредством публичного предложения и без объявления цены», Постановления Правительства Российской Федерации от 12.08.2002 № 584 «Об утверждении Положения о проведении конкурса по продаже государственного или муниципального имущества», Постановление Правительства Российской Федерации от 12.08.2002 № 585 «Об утверждении Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и Положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций акционерных обществ на специализированном аукционе» и устанавливает порядок приватизации муниципального имущества муниципального образования муниципальный округ №7.
1.2. Под приватизацией муниципального имущества понимается возмездное отчуждение имущества, находящегося в собственности муниципального образования муниципальный округ №7 (далее - муниципальное образование) в собственность физических и (или) юридических лиц.
Приватизация муниципального имущества основывается на признании равенства покупателей муниципального имущества и открытости деятельности органов местного самоуправления муниципального образования.

1.3. Органом, осуществляющим приватизацию муниципального имущества на территории муниципального образования, является – Местная администрация  муниципального образования (далее – Местная администрация).
Местная администрация для осуществления функций по приватизации муниципального имущества вправе привлечь на основе контракта (договора) юридическое лицо (далее – специализированная организация).
1.4. Действие настоящего Положения не распространяется на отношения, возникающие при отчуждении имущества, перечень которого установлен пунктом 2 статьи 3 Закона о приватизации.

Глава 2. ПЛАНИРОВАНИЕ ПРИВАТИЗАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА
2.1. Приватизация муниципальной собственности проводится на основе ежегодного прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на соответствующий финансовый год (далее также – прогнозный план (программа)).

2.2. Прогнозный план (программа) содержит перечень объектов муниципального имущества, которые планируется приватизировать в соответствующем году. В прогнозном плане (программе) указываются наименование имущества, иные позволяющие его индивидуализировать данные (характеристика имущества) (место нахождения недвижимого имущества, площадь объекта, площадь и кадастровый номер земельного участка при приватизации зданий, строений, сооружений) и предполагаемые сроки приватизации.

При приватизации зданий, строений, сооружений и объектов незавершенного строительства, которые являются самостоятельным объектом недвижимости в прогнозный план (программу) включаются сведения о земельных участках, занимаемых таким имуществом и необходимых для их использования.

Характеристика акций (долей) муниципального образования в уставном капитале хозяйственных обществ, включенных в прогнозный план (программу), должна содержать наименование хозяйственного общества, количество акций или размер доли муниципального образования в уставном капитале хозяйственного общества, их номинальную стоимость.
Характеристика муниципального унитарного предприятия, включенного в прогнозный план (программу), должна содержать его наименование и местонахождение, балансовую стоимость основных средств.
2.3. Местная администрация разрабатывает и выносит прогнозный план (программу) на очередной финансовый год на утверждение Муниципального Совета муниципального образования муниципальный  округ №7 (далее – Муниципальный совет) не позднее 15 ноября  текущего финансового года.

Прогнозный план (программа) на 2010 год разрабатывается Местной администрацией и утверждается Муниципальным советом не позднее 01 апреля 2010 года.

2.4. Решения о включении или исключении объектов из прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества принимаются Муниципальным советом.

2.5. Отчет о выполнении прогнозного плана (программы) по приватизации муниципального имущества за прошедший год, содержащий перечень приватизированного в прошедшем году муниципального имущества с указанием способа, срока и цены сделки приватизации направляется Местной администрацией в Муниципальный совет не позднее 1 марта текущего года.
Глава 3. ПОРЯДОК ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА
3.1. Местная администрация принимает решение об условиях приватизации объекта, включенного в прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества.
Решение об условиях приватизации принимается в форме постановления Местной администрации.
В постановлении об условиях приватизации объекта должны содержаться сведения:

- наименование имущества и иные позволяющие его индивидуализировать данные (характеристика имущества);

- способ приватизации имущества;

- начальная цена имущества;

- срок рассрочки платежа (если она предоставляется);

- иные необходимые для приватизации имущества сведения.

3.2. Начальная цена подлежащего приватизации муниципального имущества устанавливается в случаях, предусмотренных Законом о приватизации, в соответствии с законодательством Российской Федерации, регулирующим оценочную деятельность, при условии, что со дня составления отчета об оценке объекта оценки до дня размещения на официальном сайте в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенный Правительством Российской Федерации (далее - официальный сайт в сети «Интернет») информационного сообщения о продаже муниципального имущества прошло не более чем шесть месяцев.

3.3. Приватизация муниципального имущества осуществляется способами,  определенными действующим законодательством. Порядок организации продажи муниципального имущества устанавливается  Местной администрацией в соответствии с законодательством Российской Федерации о приватизации.
3.4. Продажа муниципального имущества оформляется договором купли-продажи. Право собственности на приобретаемое муниципальное имущество переходит к покупателю в установленном порядке после полной его оплаты с учетом особенностей, установленных действующим законодательством. Право собственности на приватизируемое недвижимое имущество переходит к покупателю со дня государственной регистрации перехода права собственности на такое имущество. Основанием государственной регистрации такого имущества является договор купли-продажи недвижимого имущества, а также передаточный акт или акт приема-передачи имущества. Расходы на оплату услуг регистратора возлагаются на покупателя.

Глава 4. ОРГАНИЗАЦИОННОЕ И ИНФОРМАЦИОННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА
4.1. Организационное обеспечение процесса приватизации муниципального имущества возлагается на Местную администрацию, которая создает комиссию по приватизации муниципального имущества (далее – Комиссия).

До принятия решения об условиях приватизации муниципального имущества Местная администрация принимает решение о создании Комиссии, утверждает ее состав и порядок работы, назначает председателя Комиссии.

Число членов Комиссии должно быть не менее чем пять человек.

4.2. Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества, решения об условиях приватизации муниципального имущества, информационные сообщения о продаже муниципального имущества и об итогах его продажи, а также отчеты о приватизации муниципального имущества, подлежат размещению на официальном сайте в сети «Интернет».

4.3. Информационное сообщение о продаже муниципального имущества подлежит размещению на официальном сайте в сети «Интернет» не менее чем за тридцать дней до дня осуществления продажи указанного имущества, если иное не предусмотрено Законом о приватизации.

Решение об условиях приватизации муниципального имущества размещается в открытом доступе на официальном сайте в сети «Интернет» в течение десяти дней со дня принятия этого решения.
«04» марта 2010 года

№ 04 - Р